Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.10.2015                                                   № 43                                                      с.Барановка

Об утверждении Порядка представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
Рассмотрев представление Змеиногорской межрайонной прокуратуры, об устранении нарушений действующего законодательства, в соответствии с ч.2 ст.3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст.8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Обязанность, предусмотренная настоящим Порядком, возникает в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                                                             А.А.Сечин

Утверждено
Постановлением Администрации

Барановского сельсовета

№ 43  от  10.10.2015г.

ПОРЯДОК
представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальными должности на постоянной основе.
             1. Настоящим Порядком определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе,  при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей.
           2. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, представляют сведения о расходах в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Алтайского края.
          3.   Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, совершенной в отчетном периоде, по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
4. Сведения о расходах представляются должностному лицу, ответственному за кадровую работу, Администрации Барановского сельсовета не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.
К справке прилагаются все документы, являющиеся основанием приобретения права собственности (копия договора купли-продажи или иного документа о приобретении права собственности).
Справка о расходах лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей заполняется отдельно на супругу (супруга) и каждого несовершеннолетнего ребенка лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе.
Указанные сведения подаются только в случае совершения сделок, указанных в пункте 3 Порядка. Если таких сделок в отчетном периоде не заключалось, сведения о расходах не подаются.
              5. В случае если лица, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, обнаружили, что в представленных ими сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.

Уточненные сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе после истечения срока, указанного в пункте 4 Порядка, не считаются представленными с нарушениями.
  6. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим должность муниципальной службы на постоянной основе, сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления.

7. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, общему доходу данных лиц и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

8. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
9. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Змеиногорского района и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации  в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или неправомерном использовании, несут ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.
12. Невыполнение лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе обязанности о предоставлении сведений о расходах является правонарушением, и подвергается дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.